
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 (L 141 – forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sund-

hedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (Regulering af nåleakupunktur på 

brystkassen og forbud mod konstruktion af hymen)) til sundhedsministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Hvordan forholder ministeren sig til Danske Akupunktørers ønske om, at der indfø-

res faglige minimumsstandarder som adgangskrav for at blive optaget på kurset i nå-

leakupunktur, jf. Danske Akupunktørers høringssvar til L 141.” 

 

Svar: 

Danske Akupunktører har i sit høringssvar anført, at det ikke giver mening at udbyde 

kursus i forebyggelse, erkendelse og håndtering af komplikationer ved lungeskader 

efter nåleakupunktur på brystkassen til personer, som ikke har de fornødne og faglige 

kompetencer. Danske Akupunktører mener, at den, der ønsker at deltage i kurset, 

skal kunne dokumentere, at denne har basal viden om anatomi, fysiologi, patologi og 

desuden har kompetencer i akupunktur. 

 

Med lovforslaget foreslås det af hensyn til patientsikkerheden at indføre et krav om 

gennemførelse af et kursus i forebyggelse, erkendelse og håndtering af komplikatio-

ner på lungerne efter nåleakupunktur som betingelse for, at såvel autoriserede sund-

hedspersoner (med undtagelse af læger og kiropraktorer), som andre kan udøve nå-

leakupunktur på brystkassen.  

 

Kurset er ikke er et kursus i nåleakupunktur, men derimod et kursus i at erkende 

eventuelle komplikationer efter nåleakupunktur på brystkassen, der skal gøre den på-

gældende i stand til at vurdere symptomerne korrekt, hvis der måtte opstå komplika-

tioner ved behandlingen. Så der kan iværksættes den relevante akutte lægelige be-

handling.  

 

Der er ikke med lovforslaget lagt op til, at kursusdeltagerne skal have forhåndskend-

skab til anatomi, fysiologi eller patofysiologi, ligesom der ikke er lagt op til, at ved-

kommende skal have forhåndskendskab til akupunktur. Mend jeg har noteret mig for-

eningens ønske om, at der stilles krav om, at kursusdeltagerne har forhåndskompe-

tencer i bl.a. akupunktur.   
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